Sparebanken @st

Regnskap per 3. kvartal 2016




Sparebanken @st

Cort Adelers gate 20, Oslo - 2. november 2016

Hovedtall og strategi:
Regnskap:

Likviditet:

Regional utvikling:

Andre til stede fra banken:

Pal Strand

Kjell Engen
Vegard Kvamme
Frode Lindbeck

Per @yvind Mgrk

Hilde Draugsvoll

adm. direktgr
viseadm. direktgr
finanssjef

business controller

direktgr samfunnsansvar og
kommunikasjon

regnskapssjef



Kapitalsituasjon 16,40 %

Per 30.09.2016

Ren kjernekapital (inkl. 50 % av resultat hid)

* Meget solid kapitaldekning
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Egenkapitalrentabilitet

Hittil i ar og per kvartal
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11,29 %

Egenkapitalrentabilitet

God egenkapitalavkastning i
kvartalet og hittil i ar

Engangseffekter hittil i ar

*  Endring garantiansvar
Eksportfinans ASA

e  Utdeling fra Visa Norge FLI

Utbytte fra Frende Holding AS
mottatt i andre kvartal

Positiv verdiendring pa
likviditetsportefgljen

Mal om 10 % avkastning pa
egenkapitalen over tid
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Rentenetto

Hittil i ar og per kvartal
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1,58 %

Rentenetto hittil i ar

Press pa rentenetto pa boliglan som
folge av sterk konkurranse og ved-
varende hgye pengemarkedsrenter
Forventer stabilisering av rentenetto
ut aret, justert for effekten av
sikringsfondsavgiften

Inntektsfgring av renter pa avviklede
misligholdte lan i fgrste halvar 2016
vil ikke gjentas i andre halvar

Bankenes rentemargin
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Kostnader 0,82 %

Hittil i ar og per kvartal

Kostnader i % av gj.snitt forvaltningskap.
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mrd. kroner
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12 mnd. netto utlansvekst

Utlansvekst (12 mnd.) som forventet

J 6,8 % til personkunder
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Utlansutvikling 10,0 %

Naeringskunder

Utlansvekst netto utlan 12 mnd.

Netto utlan naeringskunder

6.000 . Netto utlan til naeringskunder har siste
12 maneder gkt med MNOK 383, gkningen
fordeler seg med 2/3 til eksisterende
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Virksomhet i eiendomsselskap

Sparebanken @st har mottatt brev fra Finanstilsynet datert 13.10.2016 vedrgrende bankens eiendomsselskap.
Brevet omhandler Finanstilsynets presiseringer av virksomhetsbestemmelsene i finansforetaksloven.

Banken har ulike eiendommer, de aller fleste av disse er til eget bruk eller overtatte eiendommer pa
misligholdte eller tapsfgrte engasjementer. Banken har ogsa noen fa eiendommer som er kjgpt fordi banken har
gnsket a ta vare pa bevaringsverdige bygg i vart lokalmarked. Eiendommer til eget bruk, overtatte eiendommer
og eiendommer som er kjgpt med den hensikt a ta vare pa bygninger med kulturhistorisk verdi vurderes som
uproblematiske av Finanstilsynet. Finanstilsynet oppfatter derimot at de av bankens eiendommer som
utelukkende er kjgpt med den hensikt a drive med kommersiell eiendomsutvikling ligger utenfor
virksomhetsomradet til en bank.

Banken har siden 2011 bygget ned portefgljen av kommersielle eiendommer. Det er ikke inngatt avtale om kjgp
av nye eiendommer for kommersiell virksomhet etter 1. juli 2011. Banken presiserte gjennom formelt
strategivedtak i 2014 nedbygging av den kommersielle eiendomsportefgljen.

Sparebanken @st deler saledes Finanstilsynets presiseringer av virksomhetsbestemmelsene i
finansforetaksloven § 13-1 jf. § 13-2.

Banken oppfatter ikke at denne saken er kontroversiell eller vesentlig for banken, men har, basert pa at en
privatperson tilhgrende i vart lokalmarked har mottatt kopi av brevet fra Finanstilsynet og formidlet dette til en
eller flere markedsaktgrer, valgt a8 vedlegge brevet fra Finanstilsynet i sin helhet.

Sparebanken @st har i dag kun ett kvartal bestdende av 5 eiendommer, beliggende i Drammen sentrum, som er
kjgpt som kommersiell virksomhet. Eiendommene har en samlet bokfgrt verdi pa MNOK 44,4 og
markedsverdien vurderes a vaere MNOK 49,8 per 3. kvartal 2016. Eiendommene er i dag under regulering til
boligformal og vil bli solgt sa snart tilfredsstillende pris oppnas i markedet. En parkeringskjeller, tidligere
definert som kommersiell eiendom, er i dag disponert til eget bruk for banken. Bokfgrt verdi pa
parkeringskjelleren er MNOK 4,6.



viharen SOlidl
gkonomisk
plattform. ..
frittstaende og
selvstendige og inar en
unik geografisk
beliggenhet

Utsiktene fremover

@ Fortsatt press pd rentenetto

o Sterk konkurranse pa utlan til
privatpersoner/bolig og press pad
avkastningen i eksisterende
portefadlje.

 Noe svakere konkurranse
pa utlan til bedrifter, men
markedssituasjonen oppleves noe
uoversiktlig.

@ Regelverksusikkerhet vedrarende
myndighetenes praktiseringen av
pilar 2-prosessen og innfgring av
finansskatt.

6 Bankens kapitalsituasjon gir
vekstmuligheter gjennom
konkurransekraft og hgy

utbytteevne.
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Resultatregnskap (tall i MNOK)

300916

300915

2015

300916

300915

Netto rente- og kredittprov.inntekter
Prov.innt. og innt. fra banktjenester
Prov.kostn. og kostn. fra banktjenester
Utbytte og andre inntekter av VP

Nto verdiendr. og gev. av val. og VP
Andre driftsinntekter

Lonn og generelle adm.kostnader

Andre driftskostnader

RESULTAT F@R TAP/GEVINST

Tap pa utlan og garantier
RESULTAT F@OR SKATTEKOSTNAD

Beregnet skattekostnad

RESULTAT ETTER SKATT

326,6

250,9

439,4
58,6

29,3

262,5

199,4

586,7
79,8

39,2

339,7

256,0

1,73
0,23
0,12
0,01
(0,14)
0,21

0,63
0,20
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Underliggende bankdrift

(konsern)
3/15 4/15 1/16 2/16 3/16
Rentenetto 147,5 147,3 136,9 147,4 132,4
Andre driftsinnt. (nto) 16,2 19,3 16,8 16,4 16,5
Personalkostnader 44,7 43,9 43,3 35,2 41,2
Andre driftskostnader 28,3 32,7 30,5 31,0 25,2

Res.ord.virksomhet f.tap

Overskuddsdeling 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0
Utb.,kursgev./tap VP/val. (30,1) (7,9) 7,7 51,8 23,5
Andre inntekter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nedskriving eiendom 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0
Tap pa utlan 0,3 4,9 (2,4) 4,4 3,0

Ordineert driftsresultat
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Totalresultat

(konsern)
30.09.2016
Aktuarielle gevinster og tap pa ytelsespensjoner 0,0
Skatteeffekt av aktuarielle gevinster og tap pa ytelsespensjoner 0,0
Endringer i virkelig verdi for investeringer tilgjengelig for salg 0,0
Skatteeffekt av endringer i virkelig verdi for investeringer TFS 0,0

Totalresultat 250,9

= |
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Eiendeler (tall i MNOK) konsern

Kontanter og fordringer pa sentralbanker
Utlan til og fordr. pa kredittinstitusjoner
Utlan til og fordringer pa kunder

Sert. og obl. mv. til virkelig verdi

Aksjer og andeler

Finansielle derivater

Sert. og obl., holdes til forfall
Investeringseiendommer

Varige driftsmidler

Andre eiendeler

Forskuddsbetalinger og opptj. inntekter

SUM EIENDELER

300916

256,6
10,1
29.713,4
4.292,5
460, 7
498,6
203,2
284,1
129,5
22,1

22,1

35.892,9

300915

240,2
8,1
27.709,5
3.847,8
457,9
509,6
203,4
265,9
131,2
25,6
13,9

33.413,1

Endr.%

6,8%
24, 7%
7,2%
11,6%
0,6%
-2,2%
-0,1%
6,8%
-1,3%
-13,7%
59,0%

7,4%



Netto misligholdte og tapsutsatte lan
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Engasjementsstgrrelse og LTV
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Gjeld og egenkapital (tall i MNOK) konsern

Gjeld til kredittinstitusjoner
Innskudd fra kunder

Finansielle derivater
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer

Andre forpliktelser

Palgpte kostn. og mott. ikke opptj.innt.
Avsetninger til pal. kostnader og forpliktelser
Utsatt skatt forpliktelse

Ansvarlig lanekapital

Sum gjeld

300916

121,6
13.869,6
44,3
17.772,8

178,1
45,4
59,7

8,2

703,2

32.802,9

300915

182,2
13.209,5
63,2

16.107,8

155,1
36,4

87,0
13,8
703,1
30.558,1

Endr.%

-33,3%
5,0%
-29,9%
10,3%
14,8%
24, 7%
-31,4%
-40,6%
0,0%

Innskutt egenkapital
Opptjent egenkapital
Udisponert ordinaert resultat
Sum egenkapital

SUM GJELD OG EGENKAPITAL

595,1
2.244.,0
250,9
3.090,0
35.892,9

595,1
2.060,5
199,4
2.855,0
33.413,1

0,0%
8,9%
25,8%
8,2%

7,4%



Nokkeltall egenkapitalbevis

(konsern)

Q3 16 2015 2014 2013 2012
Antall egenkapitalbevis (mill.) 20,73| 20,73| 20,73| 20,73| 20,73
Eierbrgk (morbank) 37,67% | 38,79% | 41,44% | 43,28% | 44,98%
Bokfart egenkapital pr. bevis kr 56,15| 55,06| 54,81| 52,29| 46,22
Utbytte kr = 3,30 5,00 3,00 3,00
Omlgpshastighet (omsatt /utstedt) 9,11% | 16,02% | 10,46% | 21,81% | 11,69%
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Innskudd

mmm Innskuddsdekning morbank Innskuddsdekning konsern mrd. kroner = Innskudd 12 mnd. vekst
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mrd. kroner

mrd. kroner

Markedsfunding
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prosent

Likviditetsstyring
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Utvikling i var region

Boligpriser fortsatt kraftig opp
pa @stlandet

Arsvekst Drammen +13,8 %, Oslo
+18,5 %, Norge +10,0 %

Arbeidsledighet NAV

Buskerud -9 % fra i fjor, totalt 2,6 %
Oslo -10 % fra i fjor, totalt 3,0 %
Norge totalt -1,2 %, totalt 2,8 %

e 3,5 % inkludert tiltak (3,4 %)
AKU +4,9 % i august (4,6 % i fjor)
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Appendiks 1:

De 20 stgrste egenkapitalbeviseierne
per 30.09.2016

NAVN EK-BEVIS %NAVN EK-BEVIS %
MP Pensjon 2.012.218 9,71 Bergen Kom. Pensjonskasse 325.000 1,57
Directmarketing Invest AS 999.500 4,82 Profond AS 317.723 1,53
Storetind AS 641.000 3,09 Wenaasgruppen AS 273.000 1,32
Pareto AS 592.070 2,86 Hustadlitt AS 229.531 1,11
Citibank NA New York (NOM) 553.822 2,67 Sparebankstiftelsen DNB 212.517 1,03
Verdipapirfondet Eika Utbytte 510.781 2,46 Jal Holding AS 198.104 0,96
Hansen, Asbjgrn Rudolf 466.443 2,25 Danske Bank (NOM) 162.571 0,78
Jag Holding AS 400.000 1,93 Nordenfjelske Bykreditts Stiftelse, 156.318 0,75
Foretakskonsulenter AS 385.100 1,86 Lokke, Helge Arnfinn 148.433 0,72
AS Andersen Eiendomsselskap 354.500 1,71 Tomtefeste 1 AS 140.278 0,68
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Appendiks 2:

SPOG

Kilde: Oslo Bars

25



Sparebanken @st
Postboks 67
3301 Hokksund

Adm. dir. Pal Strand
9162 4428
paal.strand@oest.no

TIf.: 03220
Fax: 32891549
www.oest.no
firmapost@oest.no

Viseadm:. dir. Kjell Engen
9577 5003
kjell.engen@oest.no
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